
Stručné představení misionářů 
Tak kdo to k nám přijede? To je asi otázka mnohých z vás. Je slušnost          
se představit. Tak tedy misijní tým: 

• Mons. Jindřich Bartoš (56) – Znojmo – kostel sv. Mikuláše, děkan zno-
jemský a vranovský, hlavní misionář a kazatel. Bude k dispozici i pro delší roz-
hovory a komplikované svaté zpovědi. Je vhodné se domluvit předem (mobil 
603 290 082, e-mail jindrichbartos@seznam.cz). 

• Milan Plíšek (43) – Vranov n/D, víceděkan děkanství vranovského a zno-
jemského, farář ve Starém Petříně, Šafově, Stálkách, Korolupech, Lubnici, 
Chvalaticích a Bítově. Má na starost akce pro děti, katecheze ve školách, ná-
vštěvy nemocných, vdov a vdovců spojené s udělováním svátostí, zpovídání 
(mobil 723 693 455, e-mail mipli@seznam.cz). 

• P. Marek Dunda (42) – Vranov n/D, moderátor týmu, farář ve Vranově, 
Lančově, Štítarech a Olbramkostele. Koordinátor lidových misií, má na starost 
akce pro mládež, zpovídání a celou organizaci – včetně dlouhodobé přípravy 
misií (mobil 731 402 742, e-mail marek@fatym.com). 

• P. Jan Richter, zvaný o. Nik (40) – kaplan ve Vranově n/D.  Žehnání do-
mů, přednášky ve školách, akce pro děti, zpovídání, ochoten poradit v oblasti 
sekt (mobil 731 402 743, e-mail richterjan@seznam.cz). 

• František Řezníček (58) – jáhen ve Vranově n/D. Žehnání domů, asistence 
při bohoslužbách, ochoten navštívit ty, kdo mají zájem o rozhovor na jakékoliv 
téma   (mobil 608 729 962, e-mail vranov@fatym.com). 
 

 

Žehnání domů 
       K misiím patří i žehnání domů a bytů. O co jde? V pondělí 19. září od 1300 
kněží navštíví jednotlivé domácnosti a nabídnou požehnání. Pomodlí se žehnací 
modlitbu za všechny, kdo přebývají v tom domě (bytě). Žehnání znamená vypro-
šování dobra. Následuje pokropení svěcenou vodou. Dále předá potvrzení          
o žehnání domu a malou upomínku na misie. Je vhodné, aby se žehnací modlitby 
zúčastnili všichni, kdo jsou zrovna doma. V duchu se připojí k modlitbě kněze. 
Prosí se v ní, aby všichni zde žijící získali požehnání ke konání dobra a překoná-
vali všechno, co je rozděluje a vede ke zlému. Je možné se společně pomodlit 
základní modlitbu křesťanů Otče náš (není to však nutné a nemusí se bát ani ti, 
kdo tuto motlitbu úplně neznají). 
       Křesťané věří, že kněžské požehnání trvale ovlivňuje prostředí a ty, kterým 
bylo požehnáno: mají větší sílu rozhodovat se pro dobro a vytrvat v něm a snad-
něji překonávají zlo. Pokud se někdo v požehnaném domě modlí, zvyšuje se 
účinnost požehnání.                                                                                        o. Nik 

Program lidových misií 
 

pondělí 19. 9.  – pátek 23. 9. 
 

Kulturní dům v Zálesí 

16.30 růženec                   17.00 mše svatá 

 
středa 21. 9.  

 

Kající procesí 
po mši svaté cca v 18.00; pochodně a svíčky s sebou 

 
čtvrtek 22. 9.  

                 příležitost ke svátosti smíření  
                   přede mší svatou i po mši svaté 
 

pátek 23. 9.  

• mše svatá s udělováním svátosti nemocných 
• po mši svaté do 22.00 ADORACE                  

PŘED NEJSVĚTĚJŠÍ SVÁTOSTÍ OLTÁ ŘNÍ  
• příležitost ke svátosti smíření  

 

sobota 24. 9.  

VYVRCHOLENÍ MISIÍ 

15.00 mše svatá se stavěním misijního kříže 


